
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 2486/2018
 

             O PRÓ-REITOR SUBSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas

atribuições regimentais e em observação ao disposto no art. 67 da Lei nº 8.666, de

21.06.1993; no art. 31 da Instrução Normativa nº 02/2008 - MPOG, alterado pela

Instrução Normativa nº 06/2013 - MPOG; tendo em vista o que consta no

Memorando Eletrônico nº 101/2018 - CCLECAGBIO, de 12 de Dezembro de 2018.

 

RESOLVE:
 

             Art. 1º - Designar os servidores constantes no anexo desta Portaria para

responderem pela gestão e fiscalização do Contrato nº 021/2018, celebrado entre a

Fundação Universidade Federal do Amapá - UNIFAP, e a Fundação de Apoio e

Desenvolvimento ao Ensino Pesquisa e Extensão Universitária no Acre, cujo objeto é

"Promover a qualificação dos processos educativos em classes multisseriadas nas

séries iniciais do Ensino Fundamental por meio da formação continuada de

professores em uma perspectiva problematizadora e interdisciplinar considerando a

identidade e percursos formativos da educação do campo, das águas e da floresta".

 

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Pró-Reitoria de Administração da Fundação Universidade Federal do Amapá
 
 

 

Homologado em 20/12/2018 por 2001390 - RAIMUNDO BRAZAO DO ROSARIO,

com as atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 2213/2018-UNIFAP.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

ANEXO DA PORTARIA

GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO Nº 021/2018

FUNDAÇÃO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO AO ENSINO PESQUISA E
EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA NO ACRE - FUNDACE

Servidor Cargo Efetivo Matrícula
SIAPE

Função 

Marlo dos Reis Professor do
Magistério
Superior

2104134 Gestor do
Contrato

Joab Carneiro da Silva Assistente em
Administração

3065798 Fiscal
Administrativo

Suzane Amador Pires Técnica
Administrativa -

Pedagoga

3065941 Fiscal Técnico


